

Była mieszkanka Wisły o sytuacji na Ukrainie. "Dziękujemy za wsparcie z Polski"

Data publikacji: 24.02.2022 14:03

Sytuacją na Ukrainie żyje obecnie cały świat. Postanowiliśmy zapytać o to Lorę Lechnchuk – dawną pracownicę hotelu w Wiśle, która wróciła na Ukrainę i obecnie mieszka w miejscowości oddalonej o ok. 200 km od obwodów: Ługańskiego i Donieckiego.

□

W czwartek (24.02), wybuchy można było usłyszeć na terenie całego kraju – **W Dnipro Dniepropietrowsku doszło do 2 ataków artyleryjskich na bazy wojskowe, to było około 8 rano** – mówi Lora Lechnchuk. – **W sklepach jest dużo osób, produkty są masowo kupowane. Działają tylko strategiczne przedsiębiorstwa. Wszystkim innym (pracownikom przedsiębiorstw, które nie mają znaczenia strategicznego, uczniom i innym – przyp.red.) kazano zostać w domu** – dodaje.

Sytuacja wydaje się poważna, jednak sporo mieszkańców Ukrainy podchodzi do tego ze spokojem. – **W moim mieście panuje spokojna atmosfera. Nasi żołnierze odpowiednio odpierają wojska rosyjskie. Dziękujemy Polsce za wsparcie** – podkreśla nasza rozmówczyni.

Na ulicach większych miast tworzą się ogromne korki. Nie wszyscy jednak planują ucieczkę – część mieszkańców do sprawy podchodzi ze spokojem i jest gotowa na walkę. – **U nas wiele osób opuszcza miasta, jednak w moim środowisku wszyscy pozostają i są gotowi do obrony Swojej Ukrainy** – zaznacza Lechnchuk.

Dzięki uprzejmości mieszkanki Ukrainy redakcja portalu ox.pl otrzymała część informacji, jakie ukraińskie Ministerstwo Obrony Narodowej kieruje do swoich mieszkańców. Oto treść jednego z komunikatów.

Informacja operacyjna MON z godz. 13:00

Do godziny 13:00 24 lutego siły zbrojne agresywnego państwa Federacji Rosyjskiej przeprowadziły ponad 30 uderzeń pociskami manewrującymi Calibre, MLRS, samolotami i artylerią na obiekty infrastruktury cywilnej i wojskowej Ukrainy.

Nieprzyjaciel kontynuuje ofensywę przy wsparciu samolotów wojskowych przekraczających granicę ukraińską na kierunkach Armiańsk – Chersoń, Czaplinka – Kachowka.

Odnotowuje się pracę grup dywersyjnych i rozpoznawczych na obszarze operacyjnym Besarabii oraz w strefie operacyjnej Morza Czarnego.

Siły alianckie przeszły do operacji obronnej.

Zidentyfikowane grupy operacyjne wojsk przegrupowały się i przeniosły w rejony zadania, aby skutecznie odeprzeć rosyjską agresję.

Grupy operacyjne i taktyczne prowadzą bitwy obronne we wszystkich kierunkach natarcia wroga.

Zachowaj spokój! Śledź informacje na oficjalnych zasobach!

Razem do zwycięstwa!

Zdjęcia załączone do artykułu pochodzą z czwartku z godziny 13:30, zrobione zostały w miejscowości Dnipro na Ukrainie.